193 qui in¹] corrected from qui in 200 de] added 215–216 consensu] corrected from cum sensu 218 sunt] corrected from sint 228 nec ecclesia] corrected from in ecclesia

206 qui: also W, but quae H noscitur: dignoscitur H 207 aliquid: aliquod H 208 voluntate ... testimonio: consilio H (but W omits) 209 facere: aliquid audere H, aliquid facere W 210 quae: qui H arguantur: arguatur H 210–211 Nam ... presumat: not in H 215–216 consensu: cum consensu H (see critical apparatus) 216 post ... eius: post obitum illius H, postulabat umilius W 219 fide quae: fide servari illa scilicet fide quae H qui ... iudicat: omnia praevidenti atque iudicanti H gubernare: gubernari H 222 cum notitia: not in H qui: id est qui H (W omits qui) 224 manifeste sint: cum manifestae sunt H 226 ullius: illius H 226–227 acceptum: decibile H, civile W 228 ecclesiae: ecclesiae sunt H

230 *damno aliquo affligatur, nec episcopus occasione rerum ecclesiasticarum pro-*
scribatur, neque pertinentes ad eum in causas incurrant, atque post mortem me-
moriam eius maledictis aliquibus oneretur.

235 *XXV. Episcopum habere oportet rerum ecclesiasticarum potestatem, ad dis-*
pensandum omnibus indigentibus cum omni timore et reverentia dei. Ipsum quo-
que ex eis percipere atque uti debere quibus indiget, si tamen indiget, vel ad suas
necessarias expensas, vel fratrum qui apud eum hospitalitatis gratia commoran-
tur; ut nulla ex parte per inopiam defraudentur, secundum apostolum dicentem:
Habentes victum cotidianum et tegumentum corporis, his contenti sumus. Quod si
his minime contentus atque sufficiens, transferat in necessitates ecclesiasticas res
vel commoda quaelibet ecclesiae, aut agrorum ecclesiasticorum fructus, sine
240 conscientia presbiterorum apud se redigat, et domesticis suis vel etiam adfinibus
aut fratribus aut filiis earum rerum tribuat potestatem, ut per eorum secretam
diligentiam, ecclesiastici laedi videantur. Reatum hunc qui huiusmodi est apud
metropolitanum provinciae praestare debet. Quod si taliter reprehendatur epi-
scopus vel hi qui cum ipso sunt presbiteri quo dicantur haec quae ad ecclesiam
245 pertinent, sive de agris, sive de aliis quibuscumque ecclesiasticis causis eos sibi-
met usurpare, pauperes vero necessitate et penuria opprimi atque ex hoc ipso
non solum ecclesiasticae rationi, verum etiam dispensatoribus eius maledicta
reprehensio augeatur, hunc enim correctionem oportet mereri, id quoque conde-
cet sancta synodo cognoscente.

250 *Eusebius omnibus, quae constituta sunt, praesens subscripsit. Theodorus,*
Niceta, Macedonius, Anatholius, Tharchodi, Mantus, Etherius, Narcisus, Eusta-
chius, Esicius, Manitius, Paulus, et ceteri quorum nomina in Greco iam superius
continentur consenserunt et subscripserunt.